[image: герб Октябрьского района (для бланка)]
	ПРОЕКТ

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	2019г.

	№

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Порядок предоставления
межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования Октябрьский район
бюджетам городских и сельских поселений, входящих
в состав Октябрьского района, утвержденный решением
Думы Октябрьского района от 13.11.2008  № 460

             В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
             1. Внести изменение в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Октябрьский район бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 13.11.2008 № 460, дополнив пункт 3 раздела 2 абзацем 6   следующего содержания:
             «иных межбюджетных трансфертов в целях стимулирования роста налоговых и неналоговых доходов и качества планирования доходов;».
             2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «октвести.ру».
             3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету,  налогам  и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района	      С.И. Марков

	Глава Октябрьского района

	       А.П. Куташова

[bookmark: _GoBack]

    Исполнитель:
Заместитель председателя Комитета
по управлению муниципальными финансами
Степанович М.В. тел.28-0-67

                                                      ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменения в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Октябрьский район бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав  Октябрьского района, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 13.11.2008  № 460

      	В целях поощрения городских и сельских поселений Октябрьского района в наращивании доходной базы бюджетов поселений и организации качественного планирования доходов бюджетов поселений планируется начиная с 2019 года дополнительно предусматривать в бюджете района предоставление бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района иных межбюджетных трансфертов в целях стимулирования роста налоговых и неналоговых доходов и качества планирования доходов.
 	В настоящее время подготовлен проект постановления администрации Октябрьского района «О Порядке предоставления бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, иных межбюджетных трансфертов в целях стимулирования роста налоговых и неналоговых доходов и качества планирования доходов». Расчет предоставления иных межбюджетных трансфертов будет производиться по итогам работы поселений за отчетный год.

Председатель Комитета по управлению
муниципальными финансами	                 Н.Г. Куклина

image1.jpeg